
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 71

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SESEÑA

Por el Decreto de la concejalía de Seguridad Ciudadana, Personal, Organización, Régimen Interior y 
Selymsa nº 2262/2024, de 30 de septiembre, se ha resuelto la aprobación y publicación de la lista definitiva 
de admitidos y excluidos, dentro del proceso selectivo para el acceso a una plaza de profesor/a de 
Educación Infantil, personal laboral, por el sistema de concurso de méritos libre, en el marco del proceso 
de estabilización de empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (bases en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo nº 244, de fecha de 23 de diciembre de 2022), con el siguiente tenor:

«En virtud de lo establecido en el Decreto de Alcaldía nº 1507/2023, de 22 de junio, por el que se resuelve 
otorgarme la delegación de facultades dentro del área de Seguridad Ciudadana, Personal, Organización, 
Régimen Interior y Selymsa, incluyendo la facultad de resolver mediante actos administrativos que 
afecten a terceros y la delegación de firma de los documentos necesarios para el desarrollo y gestión 
de la delegación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las bases del régimen local, 24.d) del Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el 
que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local, en el 
artículo 41.14 del R. D. 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que aprueba el reglamento de organización, 
funcionamiento y régimen jurídico de las entidades locales; y en las disposiciones concordantes, y  visto 
que en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 160, de fecha de 22 de agosto de 2024, aparecen 
publicados los listados provisionales de admitidos y excluidos para la participación en el proceso de 
selección para el acceso a una plaza de profesor/a de Educación Infantil, personal laboral, por el sistema 
de concurso de méritos libre, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal habilitado 
por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, cuyas bases fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 244, 
de fecha de 23 de diciembre de 2022.

Visto que, de conformidad con lo dispuesto en la base 5 de las que rigen el proceso, se ha concedido 
el plazo de quince días hábiles para la subsanación de la documentación presentada.

Visto que, expirado el referido plazo de subsanación, resulta que se han presentado en plazo las 
siguientes reclamaciones/alegaciones/subsanaciones:

 1.-   ***3867** - Del Olmo Martínez, Bárbara María (R. E. 13967/2024, de 03-09-2024): forma parte de la 
lista provisional de excluidos por no acreditar estar en posesión de la titulación requerida.

Adjunta copia del título académico oficial de Graduada en Educación Infantil, con fecha de 15 
de octubre de 2018, por lo que subsana esa causa de exclusión y, por lo tanto, ha de ser admitida 
definitivamente para la participación en el proceso selectivo.

2.- ***7902** - Huete Juárez, Nazaret (R. E. 13548/2024, de 26-08-2024): forma parte de la lista 
provisional de excluidos por no firmar la solicitud y, por lo tanto, no haber declarado que posee el resto 
de los requisitos especificados en las Bases de la convocatoria.

Presenta solicitud firmada en el modelo oficial (Anexo I), por lo que subsana la causa que justificó su 
exclusión y, por lo tanto, ha de ser admitida definitivamente para la participación en el proceso selectivo.

3.- ***2532** - Mogollón Almarza, Susana (R. E. 13551/2024, de 26-08-2024): forma parte de la lista 
provisional de excluidos por no acreditar estar en posesión de la titulación requerida.

Presenta título oficial de Profesora en Educación General Básica expedido con fecha de 21 de julio de 
1988, sin que conste habilitación para ejercer en la Educación Infantil, por lo que no procede considerar 
ese título como equivalente al de Graduado en Educación Infantil y, por lo tanto, se entiende que no 
subsana la causa que provocó su exclusión y debe considerarse como excluida definitivamente.

A la vista de cuanto antecede, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 5 del precitado proceso 
selectivo, por el presente, 

 RESUELVO:

 PRIMERO.- Estimar las alegaciones presentadas por las candidatas que se relacionan y, en su virtud, 
incluirlas en la lista definitiva de admitidos del proceso selectivo para el acceso a una plaza de profesor/a 
de Educación Infantil, personal laboral, por el sistema de concurso de méritos libre, en el marco del proceso 
de estabilización del empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por poseer todos los requisitos 
solicitados en las bases que rigen el proceso:

- ***3867** - Del Olmo Martínez, Bárbara María 
- ***7902** - Huete Juárez, Nazaret 
SEGUNDO.- Desestimar las alegaciones presentadas por Dña. Susana Mogollón Almarza (R. E. 

13551/2024, de 26-08-2024) y, en su virtud, tenerla por excluida definitivamente del proceso de selección, 
por no haber acreditado estar en posesión del título de Graduado/a en Educación Infantil o titulación 
equivalente, al presentar título oficial de Profesor en Educación General Básica, sin que conste habilitación 
para ejercer en la Educación Infantil.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 72

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

TERCERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos para participar en el proceso selectivo 
para el acceso a una plaza de profesor/a de Educación Infantil, personal laboral, por el sistema de concurso 
de méritos libre, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal habilitado por la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público:

DNI ADMITIDO/A

***4231** AGUDO IZQUIERDO MARINA
***1904** ALCANTARA GOMEZ, ESTER
***6989** ALCAZAR PRIOR MARIA JESUS
***3528** ALONSO ALONSO, MARIA DEL CARMEN
***7061** BACHILLER TORRES, SORAYA
***1148** CHUMBO DOMINGO, ROSA ANA
***3867** DEL OLMO MARTINEZ BARBARA MARIA
***7032** DELGADO MONTERO, NATALIA
***0918** DIAZ HERRERA, ANDREA
***4053** DOMINGUEZ ORGAZ, ANGELA MARIA
***0098** FERNANDEZ JIMENEZ MARGARITA
***8025** FERREIRO LOURES MARIA DEL CARMEN
***2442** GARCIA GOMEZ DEL MORAL, JUANA CELIA
***7658** GARCIA PELADO, NURIA
***2284** GARRIDO CRUZ, PRAXEDES
***5670** GIL RODRIGUEZ, SARA
***9199** GONZALEZ BORRALLO, LUISA VICTORIA
***0273** GONZALEZ ROBLES CORRALES, MARIA DEL PILAR
***6498** GUERRERO FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES
***9684** GUERRERO SANCHEZ, PATRICIA
***2415** HERNANDEZ MOLINA, ELENA
***7000** HERRERO CARRILLO, ANA MARIA
***7902** HUETE JUAREZ, NAZARET
***5529** JUAN PAJARES, CRISTINA
***9023** LOPEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN
***7836** MARTINEZ SANCHEZ, ERICA
***1802** MIRAGAYA PITERA, CARLOS EDISTIO
***3780** MONTERO GONZALEZ LOURDES
***5509** MUÑOZ GONZALEZ SARA
***8171** NAVARRO LOPEZ, FERNANDO
***5877** OLIVER GUTIERREZ, SANDRA
***2076** PALAZON CEREZO, ANA CRISTINA
***8856** RIBERO VEGAS, MIRIAM
***6290** ROBLEÑO TORRES MARIA DEL CARMEN
***4941** ROMERO MORENO, EUGENIA
***0816** ROMERO SIRVENT ANA MARIA
***4247** RUANES OSORIO, MANUELA
***0579** SALVADOR GONZALEZ, MARIA
***8421** SANCHEZ MUÑOZ, SILVIA
***6782** SANCHEZ-GUIJALDO AZNAR, ANA MARIA
***6457** SOLANA MORA, GEMMA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 73

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024

CUARTO.- Aprobar la lista definitiva de excluidos para la participación en el proceso selectivo, que 
se relaciona:

DNI EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN

***0512** BLANCO MUÑOZ ANA MARIA No acredita la titulación exigida

***4486** COBOS JIMENEZ, JESSICA No acredita abono de la tasa
No acredita la titulación exigida

***6508** GALLEGO CARRASCOSA, EVA Mª No acredita la titulación exigida
***1366** HOYAS FERNANDEZ, SILVIA No acredita la titulación exigida

***2532** MOGOLLON ALMARZA, SUSANA
No acredita la titulación exigida. La titulación 
presentada no es equivalente al Grado en Educación 
Infantil.

***7704** NAVACERRADA GARCIA, BEGOÑA No acredita la titulación exigida
***8743** VALVERDE ORTIZ, MARIA TERESA Solicitud presentada fuera de plazo

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de edicto de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Seseña, en el portal de transparencia y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
de conformidad con lo establecido en la base 5 de las bases reguladoras del proceso. 

SEXTO.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre».
 Los siguientes anuncios y publicaciones relativos a este proceso se harán públicos en el tablón de 

anuncios y edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento de Seseña (https://sede.ayto-sesena.org/
eAdmin/Tablon.do?action=verAnuncios&tipoTablon=1), así como en el portal de transparencia de la web 
municipal (https://www.ayto-sesena.org/transparencia/transparencia-empleo-publico/), de conformidad 
con lo dispuesto en la base 5 de las bases reguladoras del proceso.

Contra la precitada resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o, en su lugar, recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, contado a partir del día siguiente al 
de la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Si se interpusiera recurso potestativo de reposición, no podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en tanto que aquel no se haya resuelto expresamente o haya sido desestimado por 
silencio administrativo.

Contra la desestimación del recurso potestativo de reposición podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la recepción de la 
notificación expresa, o en el plazo de seis meses contados a partir del siguiente al del transcurso de un 
mes sin que se haya dictado resolución expresa, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la citada ley 29/1998.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse, en su caso, cualquier otro recurso que se estime 
procedente.

Seseña, 30 de septiembre de 2024.- La concejal delegada de Personal, María Jesús Villalba Toledo.
Nº.I.-5201

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-02T08:17:34+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




